
О классификации щитка (маски) сварщика в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29 июня 2021 года № 78
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Щиток (маска) сварщика, изготовленный из полимерного материала, 
предназначенный для защиты глаз, головы и шеи сварщика от излучений сварочной 
дуги при сварке (ультрафиолетовых и инфракрасных излучений), а также от брызг 
расплавленного металла и искр, оснащенный регулируемым подголовником и 
автоматическим затемняющимся светофильтром, в соответствии с Основным правилом
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 
классифицируется в товарной позиции 6506 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии В. Назаренко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


